
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___ t ч ФЕВ 2018 Ж  ^ 7 ^ -
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском 

округе до 2021 года», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2014 № 3153

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», в соответствии с решением Думы городского округа от 20.12.2017 
№ 3 6  «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на
2018 год и плановый период 2019-2020 годов», руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы 
образования в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.10.2014 № 3153 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском округе 
до 2021 года» (в редакции от 30.01.2015 № 410, от 23.03.2015 № 1058, 
от 14.04.2015 № 1298, от 21.10.2015 № 3140, от 16.03.2016 № 957, от 21.07.2016 
№ 2334, от 27.10.2016 № 3455, от 26.01.2017 № 309, от 13.07.2017 № 2049, 
от 02.10.2017 № 2800) (далее -  Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тысяч рублей» изложить в 
следующей редакции:

« _______________________
Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам 
реализации, тысяч рублей__________

ВСЕГО: 4 692 680,4 тыс. рублей, 
в том числе:
2015 год -  624 263,6 тыс. рублей;



2

2016 год -  644 381,6 тыс. рублей;
2017 год -  691 032,5 тыс. рублей;
2018 год-6 8 5  259,7 тыс. рублей;
2019 год -  673 988,0 тыс. рублей;
2020 год -  686 877,5 тыс. рублей;
2021 год -  686 877,5 тыс. рублей; 
из них
областной бюджет: 2 811 784,6 тыс. 
рублей, в том числе
2015 год -326 624,9 тыс. рублей;
2016 год -409 508,0 тыс. рублей;
2017 год -418 886,2 тыс. рублей;
2018 год -  403 777,2 тыс. рублей;
2019 год -  408 703,5 тыс. рублей;
2020 год -  422 142,4 тыс. рублей;
2021 год -  422 142,4 тыс. рублей;

местный бюджет: 1 880 895,8 тыс. 
рублей, в том числе:
2015 год-2 9 7  638,7 тыс. рублей;
2016 год -  234 873,6 тыс. рублей;
2017 год -  272 146,3 тыс. рублей;
2018 год-281  482,5 тыс. рублей;
2019 год -  265 284,5 тыс. рублей;
2020 год -  264 735,1 тыс. рублей;
2021 год -  264 735,1 тыс. рублей.

»;
2) дополнить главу 1 раздела I подпрограммы 3 абзацами следующего 

содержания:
«Во исполнение пункта 1 Перечня поручений Президента Российской 

Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации 
по развитию физической культуры и спорта 24 марта 2014 года от 08.04.2014 
№ Пр-750, пунктами 2, 3 Плана мероприятий по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)», утвержденного распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 30.06.2014 № 1165-Р, разработаны целевые показатели,
направленные на регулирование деятельности детско-юношеских спортивных 
школ по направлению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (далее -  комплекс ГТО).

Для выполнения государственных требований к оценке общего уровня 
физической подготовленности обучающихся Верхнесалдинского городского 
округа на основании результатов выполнения нормативов комплекса ГТО и



оценки уровня знаний и умений комплекса ГТО создан в области физической 
культуры и спорта центр тестирования комплекса ГТО.»;

3) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается);

4) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления образования администрации Верхнесалдинского 
городского округа А.Е. Золотарева.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru


4

Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 1 V ФЕВ 2018 № L/T'X

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие 
системы образования в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года»

Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года»

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показател 

я

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя Источник значений показателей
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1. 1. Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования в Верхнесалдинском городском округе»
2. 1.1 Цель 1 «Обеспечение доступности дошкольного образования для детей в возрасте от 3 до 7 лет»
3. 1.1.1 Задача 1 «Обеспечение государственных гарантий прав граждаь 

образования в муниципальных дошкольных образовательных о
I на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
эганизациях (учреждениях)»

4.
1.1.1.1. Отношение численности 

детей в возрасте 3-7 лет, 
которым предоставлена 
возможность получать 
услуги дошкольного 
образования, к общей 
численности детей в 
возрасте 3-7 лет, 
скорректированной на 
численность детей в возрасте

проценто
в

99,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Постановление Правительства 
Свердловской области от 
26.02.2013 №223-ПП«Об 
утверждении Плана мероприятий 
(«Дорожной карты») «Изменения 
в отраслях социальной сферы, 
направленные на повышение 
эффективности образования» в 
Верхнесалдинском городском 
округе на 2013-2018 годы»



5

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показател 

я

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя Источник значений показателей
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

5-7 лет, обучающихся в 
школе

Указ Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 
599 «О мерах по реализации 
государственной политики в 
области образования и науки» в 
части достижения к 2016 году 100 
процентной доступности 
дошкольного образования для 
детей с 3-7 лет

5. 1.1.1.2 Отношение среднемесячной 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организаций (учреждений) к 
среднемесячной заработной 
плате в общем образовании в 
Свердловской области

проценто
в

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Постановление Правительства 
Свердловской области от 
26.02.2013 №223-ПП«Об 
утверждении Плана мероприятий 
(«Дорожной карты») «Изменения 
в отраслях социальной сферы, 
направленные на повышение 
эффективности образования» в 
Верхнесалдинском городском 
округе на 2013-2018 годы»

6. 1.1.2. Задача 2 «Обеспечение воспитания и обучения детей-инвапидов дошкольного возраста, проживающих в Верхнесалдинском 
городском округе, на дому, в дошкольных образовательных организациях (учреждениях)»

7. 1.1.2.1 Охват детей-инвалидов 
дошкольного возраста, 
проживающих в 
Верхнесалдинском 
городском округе, 
обучением на дому, в 
дошкольных 
образовательных 
организациях (учреждениях)

проценто
в

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Указ Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года № 
599 «О мерах по реализации 
государственной политики в 
области образования и науки»

8. 2 Подпрограмма 2 «Развитие системы общего образования в Верхнесалдинском городском округе»



6

№ № цели, Наименование цели (целей) Единица Значение целевого показателя Источник значений показателей
строки задачи,

целевого
показател

я

и задач, целевых показателей измерения 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

9. 2.2. Цель 2 «Обеспечение доступности качественного общего образования, соответствующего требованиям инновационного 
социально-экономического развития Верхнесалдинского городского округа»

10. 2.2.1. Задача 1 «Обеспечение детей современными условиями при реализации государственного стандарта общего образования»
11. 2.2.1.1. Охват детей школьного 

возраста в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 
В ерхнесалдинского 
городского округа 
образовательными услугами 
в рамках государственного 
образовательного стандарта 
и федерального 
государственного 
образовательного стандарта

проценто
в

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный закон 
от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации»

12. 2.2.1.2. Доля общеобразовательных 
организаций, перешедших на 
федеральный 
государственный 
образовательный стандарт 
общего образования, в 
общем количестве 
общеобразовательных 
организаций

проценто
в

Федеральный закон 
от 29 декабря 2012 года 
273-ФЭ «Об образовании в 

Российской Федерации»

13. 4 класс-2014 год 100,0
14. 5 класс-2015 год 100,0
15. 6 класс -2016 год 100,0
16. 7 класс-2017 год 100,0
17. 8 класс-2018 год 100,0
18. 9 класс-2019 год 100,0



7

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показател 

я

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя Источник значений показателей
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

19. 10 класс -  2020 год 100,0
20. 2.2.1.3. Доля педагогических и 

руководящих работников, 
прошедших курсы 
повышения квалификации в 
связи с введением 
федерального 
государственного 
образовательного стандарта 
общего образования, от 
общей численности 
педагогических и 
руководящих работников, 
направляемых на курсы 
повышения квалификации в 
связи с введением 
федерального 
государственного 
образовательного стандарта 
общего образования

проценто
в

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный закон 
от 29 декабря 2012 года № 
273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации»

21. 2.2.2. Задача 2 «Предоставление детям с ограниченными возможностями здоровья специального (коррекционного) образования в 
образовательных организациях для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья»

22. 2.2.2.1. Охват детей школьного 
возраста с ограниченными 
возможностями здоровья 
образовательными услугами 
коррекционного образования

проценто
в

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный закон 
от 29 декабря 2012 года № 
273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации»

23. 22.2.2. Доля общеобразовательных 
организаций, в которых 
обеспечены возможности 
для беспрепятственного

проценто
в

0 0 0 10,0 18,0 20,0 25,0 Федеральный закон 
от 29 декабря 2012 года № 
273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации»



8

№ № цели, Наименование цели (целей) Единица Значение целевого показателя Источник значений показателей
строки задачи,

целевого
показател

я

и задач, целевых показателей измерения 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

доступа обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья к 
объектам инфраструктуры 
образовательной 
организации, в общем 
количестве 
общеобразовательных 
организаций

24. 2.2.3. Задача 3 «Обеспечение доступности образования для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
25. 2.2.3.1. Охват детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 
родителей,
образовательными услугами 
в муниципальных 
образовательных 
организациях 
Верхнесалдинского 
городского округа

проценто
в

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный закон 
от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации»

26. 2.2.4. Задача 4 «Обеспечение функционирования общеобразовательных организаций в рамках национальной образовательной 
инициативы «Наша новая школа»

27. 2.2.4.1 Доля общеобразовательных 
организаций,
функционирующих в рамках
национальной
образовательной
инициативы «Наша новая
школа», в общем количестве
общеобразовательных
организаций

проценто
в

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Указ Президента Российской 
Федерации от 01 июня 2012 года 
№ 761 «О Национальной 
стратегии действий в интересах 
детей на 2012 - 2017 годы», 
поручение Президента 
Российской Федерации от 
04.02.2010 № Пр-271 
(Национальная образовательная 
инициатива «Наша новая школа»)



9

№ № цели, Наименование цели (целей) Единица Значение целевого показателя Источник значений показателей
строки задачи,

целевого
показател

я

и задач, целевых показателей измерения 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

28. 2.2.5. Задача 5 «Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях»
29. 2.2.5.1. Охват организованным 

горячим питанием учащихся 
общеобразовательных 
организаций

проценто
в

94,3 94,5 94,7 95,0 95,5 95,5 96,0 Постановление Правительства 
Свердловской области 
от 05.03.2014 № 144-ПП «Об 
обеспечении питанием 
обучающихся по очной форме 
обучения в государственных 
общеобразовательных 
организациях Свердловской 
области, муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, расположенных на 
территории Свердловской 
области, обособленных 
структурных подразделениях 
государственных 
общеобразовательных 
организаций Свердловской 
области и частных 
общеобразовательных 
организациях по имеющим 
государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным 
программам, расположенных на 
территории Свердловской области

30. 2.2.6. Задача 6 «Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте, а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учёбы»

31. 2.2.6.1. Доля детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в

проценто
в

100,0 100,0
1

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный закон от 21 декабря 
1996 года № 159-ФЗ 
«О дополнительных гарантиях по



10

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показател 

я

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя Источник значений показателей
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

муниципальных 
образовательных 
организациях, которым 
обеспечен бесплатный 
проезд на городском, 
пригородном, в сельской 
местности на 
внутрирайонном транспорте, 
а также бесплатный проезд 
один раз в год к месту 
жительства и обратно к 
месту учёбы

социальной поддержке детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»

32. 2.2.7. Задача 7 «Обеспечение проведения государственной итоговой аттестации по с 
среднего общего образования, единого государственного экзамена на террито

)бразовательным программам основного общего и 
рии Верхнесалдинского городского округа»

33. 22.1.Х Доля выпускников 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, не сдавших 
единый государственный 
экзамен в общей 
численности выпускников 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

проценто
в

2,54 2,52 2,50 2,0 2,0 1,5 1,5 Указ Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года 
№ 599 «О мерах по реализации 
государственной политики в 
области образования и науки»

34. 2.2.8. Задача 8 «Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях»

35. 2.2.8.1 Соотношение уровня 
средней заработной платы 
учителей
общеобразовательных школ 
и средней заработной платы

проценто
в

<

не
мене
е
100,0

не
мене
е
100,0

не
мене
е
100,0

не
мене
е
100,0

не
мене
е
100,0

не
мене
е
100,0

не
мене
е
100,0

Указ Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года № 
597 «О мероприятиях по 
реализации государственной 
социальной политики»



11

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показател 

я

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя Источник значений показателей
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

в экономике Свердловской 
области

36. 3 Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Верхнесалдинском 
городском округе»

37. 3.3. Цель 3 «Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в сфере дополнительного образования 
в Верхнесалдинском городском округе»

38. 3.3.1. Задача 1 «Развитие системы дополнительного образования детей»

39. 3.3.1.1. Доля детей, охваченных 
образовательными 
программами 
дополнительного 
образования детей, 
в общей численности 
детей и молодежи 
в возрасте 5 -1 8  лет

проценто
в 77,0 85,0 86,0 86,0 86,0 86,0 86,0

Указ Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года № 
599 «О мерах по реализации 
государственной политики в 
области образования и науки»

40. 3.3.1.2. Соотношение 
среднемесячной 
заработной платы 
педагогических 
работников организаций 
дополнительного 
образования детей 
к среднемесячной 
заработной плате 
платы в экономике 
Свердловской области

проценто
в 80,0 85,0 90,0 95,0 100,0 100,0 100,0

постановление Правительства 
Свердловской области от 
26.02.2013 № 223-ПП «Об 
утверждении Плана мероприятий 
(«Дорожной карты») «Изменения 
в отраслях социальной сферы, 
направленные на повышение 
эффективности образования» в 
Свердловской области на 2013- 
2018 годы»

41. 3.4. Цель 4 «Создание условий для сохранения здоровья и развития детей в Верхнесалдинском городском округе»
42. 3.4.1 | Задача 1 «Совершенствование форм организации отдыха и оздоровления детей»



12

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показател 

я

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя Источник значений показателей
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

43. 3.4.1.1. Доля детей и подростков, 
получивших услуги по 
организации отдыха и 
оздоровления в санаторно- 
курортных учреждениях, 
загородных детских 
оздоровительных лагерях 
Свердловской области, от 
общей численности детей 
школьного возраста

проценто
в

13,0 13,5 15,0 15,0 15,5 15,5 16,0 постановление Правительства 
Свердловской области от 
21.12.2012 № 1484-ПП «О 
Концепции развития отдыха и 
оздоровления детей в 
Свердловской области до 2020 
года»

44. 3.4.2. Задача 2 «Поэтапное внедрение Всероссийского шзкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)»
45. 3.4.2.1. Доля граждан, выполнивших 

нормативы Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне (ГТО), в общей 
численности населения, 
принявших участие в сдаче 
нормативов комплекса

проценты 10,0 12,0 15,0 20,0 25,0 30,0 30,0 постановление Правительства 
Свердловской области от 
29.10.2013 № 1332-ПП

46. 4 Подпрограмма 4 «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций в 
Верхнесалдинском городском округе»

47. 4.5. Цель 5 «Материально-техническое обеспечение системы образования в Верхнесалдинском городском округе в соответствии с 
требованиями федеральных государственных образовательных стандартов»

48. 4.5.1. Задача 1 «Обеспечение соответствия состояния зданий и помещений муниципальных образовательных организаций 
требованиям пожарной безопасности и санитарного законодательства»

49. 4.5.1.1. Доля зданий муниципальных 
образовательных 
организаций, требующих 
капитального ремонта, 
приведения в соответствие с

проценто
в

20,0 15,0 10,0 7,5 6,0 5,0 4,0 Распоряжение Правительства 
Российской Федерации от 
06.10.2011 №1757-р (Стратегия 
социально-экономического 
развития Уральского



13

№ № цели, Наименование цели (целей) Единица Значение целевого показателя Источник значений показателей
строки задачи,

целевого
показател

я

и задач, целевых показателей измерения 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

требованиями пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства

федерального округа на период 
2020 года);
Федеральный закон от 22 июля 
2008 года № 123-Ф3 
«Технический регламент о 
требованиях пожарной 
безопасности»

50. 4.5.2. Задача 2 «Создание в образовательных организациях условий для успешной социализации детей с ограниченными 
возможностями здоровья и детей-инвалидов, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

51. 4.5.2.1. Доля общеобразовательных 
организаций, имеющих 
медицинские кабинеты, 
оснащенные необходимым 
медицинским
оборудованием и 
прошедших лицензирование

проценто
в

90,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 постановление Правительства 
Свердловской области 
от 26.06.2009 № 737-ПП «О 
Концепции «Совершенст-вование 
организации медицинской 
помощи учащимся 
общеобразователь-ных 
учреждений в Свердловской 
области на период до 2025 года»

52. 4.5.2.2. Доля детей-инвалидов, 
получающих общее 
образование на дому в 
дистанционной форме, от 
общей численности детей- 
инвалидов, которым не 
противопоказано обучение 
по дистанционным 
технологиям

проценто
в

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный закон 
от 29 декабря 2012 года 
№ 273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации»

53. 4.5.3. Задача 3 «Сохранение и развитие инфраструктуры учреждений отдыха и оздоровления детей в Верхнесалдинском городском 
округе»

54. 4.5.3.1. Количество загородных единиц 1 1 • 1 1 1 1 1 Указ Президента Российской



14

№ № цели, Наименование цели (целей) Единица Значение целевого показателя Источник значений показателей
строки задачи,

целевого
показател

я

и задач, целевых показателей измерения 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

учреждений отдыха и 
оздоровления детей, в 
которых проведены работы 
по капитальному ремонту и 
приведению в соответствие с 
требованиями пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства объектов 
инфраструктуры, а также 
созданию безбарьерной 
среды для детей всех групп 
здоровья

Федерации от 01 июня 2012 года 
№ 761 «О Национальной 
стратегии действий в интересах 
детей на 2012 - 2017 годы», 
поручение Президента 
Российской Федерации от 
16.05.2011 № Пр-136 по 
итогам совещания об организации 
летнего отдыха детей и 
подростков 03.05.2011

55. 5 Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года»

программы «Развитие системы образования в

56. 5.6. Цель 6 «Формирование устойчивой кадровой политики в сфере образования, способствующей инновационному развитию 
муниципальной системы образования.»

57. 5.6.1. Задача 1 «Обновление состава и компетенций педагогических кадров, создание механизмов мотивации педагогов к повышению 
качества работы и непрерывному профессиональному развитию»

1 5.6.1.1. Доля численности учителей 
в возрасте до 30 лет в общей 
численности учителей 
общеобразовательных 
организаций

процент 8 9 10 15 17 20 21 Указ Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года 
№ 599 «О мерах по реализации 
государственной политики в 
области образования и науки», 
данные федерального 
статистического наблюдения о 
численности и составе работников 
образовательных организаций

58. 5.6.1.2. Доля специалистов с 
высшим образованием в 
образовательных

процент 91 92 93 95 96 97 98 Указ Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года № 
599 «О мерах по реализации



15

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показател 

я

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя Источник значений показателей
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

учреждения 
Верхнесалдинского 
городского округа;

государственной политики в 
области образования и науки», 
данные федерального 
статистического наблюдения о 
численности и составе работников 
образовательных организаций

59. 5.6.1.3. Доля педагогических и 
руководящих работников 
учреждений образования, 
прошедших в течение 
последних трех лет 
повышение квалификации 
или профессиональную 
переподготовку, в общей 
численности педагогических 
и руководящих работников 
учреждений образования

процент 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года № 
599 «О мерах по реализации 
государственной политики в 
области образования и науки», 
данные федерального 
статистического наблюдения о 
численности и составе работников 
образовательных организаций

60. 5.7. Цель 7 «Обеспечение общегородских мероприятий, направленных на поддержку талантливых детей, педагогических 
работников, образовательных организаций, кадетского движения»

61. 5.7.1. Задача 1 «Организация обеспечения муниципальных образовательных учреждений учебниками, вошедшими в федеральные 
перечни учебников»

62. 5.7.1.1. Доля общеобразовательных 
организаций, обеспеченных 
учебниками, вошедшими в 
федеральные перечни 
учебников

проценто
в

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный закон 
от 29 декабря 2012 года 
№ 273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации»

63. 5.7.2. Задача 2 «Создание материально-технических условий для обеспечения деятельности муниципальных образовательных 
организаций»

64. 5.7.2.1. Доля реализованных проценто 97,0 97,0 97,0 97,0 97,0 97,0 97,0 Постановление Правительства



16

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показател 

я

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя Источник значений показателей
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

мероприятий по 
обеспечению деятельности 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
подведомственных 
Управлению образования 
Верхнесалдинского 
городского округа

в Свердловской области от 
08.04.2008 №295-ПП «Об 
утверждении Положения о 
Министерстве общего и 
профессионального образования 
Свердловской области»

65. 5.7.3. Задача 3 «Обеспечение исполнения полномочий Управления образования Верхнесалдинского городского округа»
66. 5.7.3.1. Доля аттестованных

педагогических работников
муниципальных
образовательных
организаций
Верхнесалдинского
городского округа от числа
педагогических работников
муниципальных
образовательных
организаций
Верхнесалдинского
городского округа,
подлежащих аттестации

проценто
в

80,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Закон Свердловской области 
от 15 июля 2013 года № 78-03 
«Об образовании в Свердловской 
области»,
административный регламент 
исполнения Министерством 
общего и профессионального 
образования Свердловской 
области государственной услуги 
по организации проведения 
аттестации педагогических 
работников и муниципальных 
образовательных учреждений, 
осуществляющих
образовательную деятельность на 
территории Свердловской 
области, утвержденный приказом 
Министерства общего и 
профессионального образования 
Свердловской области от 
29.04. 2011

67. 5.7.3.2. Доля аттестованных 
директоров образовательных 
организаций, 
подведомственных 
Управлению образования 
Верхнесалдинского 
городского округа от числа

проценто
в

(

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

»

100,0 100,0



17

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показател 

я

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя Источник значений показателей 

№ 19-д

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

директоров образовательных 
организаций, 
подведомственных 
В ерхнесалдинского 
городского округа, 
подлежащих аттестации

68. 5.7.3.3. Организация проведения 
муниципальных 
мероприятий в сфере 
образования

проценто
в

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Закон Свердловской области 
от 15 июля 2013 года № 78-03 
«Об образовании в Свердловской 
области»,
постановление Правительства 
Свердловской области 
от 08.04.2008 № 295-ПП 
«Об утверждении Положения о 
Министерстве общего и 
профессионального образования 
Свердловской области»

69. 5.7.3.4. Доля целевых показателей 
государственной программы 
«Развитие системы 
образования в 
Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 
года», значения которых 
достигли или превысили 
запланированные

проценто
в

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

>>.



17
Приложение № 2
к постановлению администрации

Верхнесалдинского городского округа
о т________________ №____________

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие системы 

образования в Верхнесалдинском городском округе до
2021 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по выполнению муниципальной программы «Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском округе до

2021 года»

№ Наименование мероприятия/ 
источники расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения (тыс. рублей)

Номер целевого 
показателя,

Всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Программа «Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском округе до 2021г»
2. ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, В 

ТОМ ЧИСЛЕ
4 692 680,4 624 263,6 644 381,6 691 032,5 685 259,7 673 988,0 686 877,5 686 877,5 1.1.1.1.- 5.8.3.4.

3. областной бюджет 2 811 784,6 326 624,9 409 508,0 418 886,2 403 777,2 408 703,5 422 142,4 422 142,4

4. в том числе субсидии местным 
бюджетам

2 811 784,6 326 624,9 409 508,0 418 886,2 403 777,2 408 703,5 422 142,4 422 142,4

5. местный бюджет 1 880 895,8 297 638,7 234 873,6 272 146,3 281 482,5 265 284,5 264 735,1 264 735,1

6. Капитальные вложения 2 356,3 2 356,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

7. областной бюджет 634,5 634,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. в том числе субсидии местным 
бюджетам

634,5 634,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. местный бюджет 1 721,8 1 721,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. П рочие нужды 4 690 324,1 621 907,3 644 381,6 691 032,5 685 259,7 673 988,0 686 877,5 686 877,5

11. областной бюджет 2 811 150,1 325 990,4 409 508,0 418 886,2 403 777,2 408 703,5 422 142,4 422 142,4

12. в том числе субсидии местным 
бюджетам

2 811 150,1 325 990,4 409 508,0 418 886,2 403 777,2 408 703,5 422 142,4 422 142,4

13. местный бюджет 1 879 174,0 295 916,9 234 873,6 272 146,3 281 482,5 265 284,5 264 735,1 264 735,1

14. П одпрограм м а 1 «Развитие системы  дош кольного образования в В ерхнесалдинском  городском  округе»

15. В С Е ГО  ПО
П О Д П РО ГРА М М Е  1, В ТО М  
Ч И С Л Е

1 904 889,8 253 611,6 262 646,7 267 681,6 274 969,7 277 858,0 284 061,1 284 061,1 1.1.1.1.- 1.1.2.1.

16. областной бюджет 1 184 384,1 128 372,0 171 192,1 171 010,0 173 287,0 175 723,0 182 400,0 182 400,0

17. в том числе субсидии 
местному бюджету

1 184 384,1 128 372,0 171 192,1 171 010,0 173 287,0 175 723,0 182 400,0 182 400,0

18. местный бюджет 720 505,7 125 239,6 91 454,6 96 671,6 101 682,7 102 135,0 101 661,1 101 661,1

19. К апитальны е вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23. П рочие нужды 1 904 889,8 253 611,6 262 646,7 267 681,6 274 969,7 277 858,0 284 061,1 284 061,1



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

24. областной бюджет 1 184 384,1 128 372,0 171 192,1 171 010,0 173 287,0 175 723,0 182 400,0 182 400,0

25. в том числе субсидии местным 
бюджетам

1 184 384,1 128 372,0 171 192,1 171 010,0 173 287,0 175 723,0 182 400,0 182 400,0

26. местный бюджет 720 505,7 125 239,6 91 454,6 96 671,6 101 682,7 102 135,0 101 661,1 101 661,1

27. Капитальные вложения
28. Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в 
том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30. в том числе субсидии 
местному бюджету

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32. Мероприятие 1.
Строительство
муниципального
дошкольного
образовательного
учреждения МДОУ № 3 с
увеличением мест до 220.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.1.

33. областной бюджет 0,0 0,0 0,0

34. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0

35. местный бюджет 0,0 0,0 0,0

36. Прочие нужды

37. Всего по направлению 
«Прочие нужды», в том числе

1 904 889,8 253 611,6 262 646,7 267 681,6 274 969,7 277 858,0 284 061,1 284 061,1



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

38. областной бюджет 1 184 384,1 128 372,0 171 192,1 171 010,0 173 287,0 175 723,0 182 400,0 182 400,0

39.
в том числе субсидии 
местному бюджету

1 184 384,1 128 372,0 171 192,1 171 010,0 173 287,0 175 723,0 182 400,0 182 400,0

40. местный бюджет 720 505,7 125 239,6 91 454,6 96 671,6 101 682,7 102 135,0 101 661,1 101 661,1

41. М ероприятие 2. Финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дош кольного 
образования в м униципальных 
дош кольны х образовательных 
организациях - всего,

1 184 384,1 128 372,0 171 192,1 171 010,0 173 287,0 175 723,0 182 400,0 182 400,0 1.1.1.1.

1) оплата труда педагогических 
работников;

1 162 353,1 125 754,0 168 073,1 167 852,0 170 003,0 172 439,0 179 116,0 179 116,0

2) учебные, игровые пособия 22 031,0 2 618,0 3 119,0 3 158,0 3 284,0 3 284,0 3 284,0 3 284,0

42. областной бюджет 1 184 384,1 128 372,0 171 192,1 171 010,0 173 287,0 175 723,0 182 400,0 182 400,0

43. в том числе субсидии местным 
бюджетам

1 184 384,1 128 372,0 171 192,1 171 010,0 173 287,0 175 723,0 182 400,0 182 400,0

44. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45. М е р о п р и я т и е  3. С озд ан и е  
д о п о л н и т е л ь н ы х  м ест  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  си стем ах  
д о ш к о л ь н о го  о б р азо в ан и я

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.1.

46. областной бюджет 0,0

47. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0

48. местный бюджет 0,0



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

49.

Мероприятие 4. Организация 
предоставления 
дошкольного образования, 
создание условий для 
присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

717 474,7 122 208,6 91 454,6 96 671,6 101 682,7 102 135,0 101 661,1 101 661,1 1.1.1.2.

50. областной бю дж ет

51. в том  числе субсидии местным 
бю дж етам

52. М естны й бю дж ет 717 474,7 122 208,6 91 454,6 96 671,6 101 682,7 102 135,0 101 661,1 101 661,1

53. Мероприятие 5
На повышение размера
минимальной заработной
платы работников
муниципальных
образовательных
учреждений

4 785,4 4 785,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1.1.2.

54. областной бю дж ет

55. в том  числе субсидии местным 
бю дж етам

56. М естны й бю джет 4 785,4 4 785,4

57. Подпрограмма 2. «Развитие системы общего образования в Верхнесалдинском городском округе»
58. ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ 
ЧИСЛЕ

2 172 589,9 289 447,8 298 044,7 319 120,5 313 363,3 313 570,8 319 521,4 319 521,4 2.2.1.1.-2.2.8.1.

59. областной бю дж ет 1 543 146,8 186 777,0 226 904,4 235 402,4 218 858,0 220 883,0 227 161,0 227 161,0



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

60. в том числе субсидии местным 
бюджетам

1 543 146,8 186 777,0 226 904,4 235 402,4 218 858,0 220 883,0 227 161,0 227 161,0

61. местный бюджет 629 443,1 102 670,8 71 140,3 83 718,1 94 505,3 92 687,8 92 360,4 92 360,4

62. Прочие нужды 2 172 589,9 289 447,8 298 044,7 319 120,5 313 363,3 313 570,8 319 521,4 319 521,4

63. областной бюджет 1 543 146,8 186 777,0 226 904,4 235 402,4 218 858,0 220 883,0 227 161,0 227 161,0

64. в том числе субсидии местным 
бюджетам

1 543 146,8 186 777,0 226 904,4 235 402,4 218 858,0 220 883,0 227 161,0 227 161,0

65. местный бюджет 629 443,1 102 670,8 71 140,3 83 718,1 94 505,3 92 687,8 92 360,4 92 360,4

66. Прочие нужды
67. Всего по направлению «Прочие 

нужды», в том числе
2 172 589,9 289 447,8 298 044,7 319 120,5 313 363,3 313 570,8 319 521,4 319 521,4

68. областной бюджет 1 543 146,8 186 777,0 226 904,4 235 402,4 218 858,0 220 883,0 227 161,0 227 161,0

69. в том числе субсидии местным 
бюджетам

1 543 146,8 186 777,0 226 904,4 235 402,4 218 858,0 220 883,0 227 161,0 227 161,0

70. местный бюджет 629 443,1 102 670,8 71 140,3 83 718,1 94 505,3 92 687,8 92 360,4 92 360,4

71. Мероприятие 6. Финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

1 472 821,8 165 341,0 201 981,4 211 436,4 218 858,0 220 883,0

4

227 161,0 227 161,0 2.2.1.1.



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1) оплата труда 
педагогических работников

1 400 578,5 156 673,0 192 067,4 201 095,1 208 028,0 210 053,0 216 331,0 216 331,0

2) учебные расходы 72 243,3 8 668,0 9 914,0 10 341,3 10 830,0 10 830,0 10 830,0 10 830,0

72. областной бюджет 1 472 821,8 165 341,0 201 981,4 211 436,4 218 858,0 220 883,0 227 161,0 227 161,0

73. в том числе субсидии местным 
бюджетам

1 472 821,8 165 341,0 201 981,4 211 436,4 218 858,0 220 883,0 227 161,0 227 161,0

74. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

75. Мероприятие 7. 
Осуществление мероприятий 
по организации питания в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

102 455,6 25 920,5 29 735,8 28 475,7 4 580,9 4 580,9 4 580,9 4 580,9 2.2.5.1.

76. областной бюджет 70 325,0 21 436,0 24 923,0 23 966,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77. в том числе субсидии местным 
бюджетам

70 325,0 21 436,0 24 923,0 23 966,0 0,0 0,0 0,0 0,0

78. местный бюджет 32 130,6 4 484,5 4 812,8 4 509,7 4 580,9 4 580,9 4 580,9 4 580,9

79. Мероприятие 8. Обеспечение 
проезда обучающихся в 
пределах территории 
Верхнесалдинского 
городского округа (подвоз 
детей ОУ №1)

1289,8 897,2 392,6 0 0 0 0 0 2.2.6.1. 
2.2.4.1.

80. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

81. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

82. местный бюджет 1289,8 897,2 392,6 0 0 0 0 0

83. Мероприятие 9.
Организация предоставления 
общего образования и создание 
условий для содержания детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

594 563,9 96 830,3 65 934,9 79 208,4 88 924,4 88 106,9 87 779,5 87 779,5 2.2.1.1.

84. областной бюджет

85. в том числе субсидии местным 
бюджетам

86. местный бюджет 594 563,9 96 830,3 65 934,9 79 208,4 88 924,4 88 106,9 87 779,5 87 779,5

87. Мероприятие 10.

Н а повыш ение размера 
минимальной заработной  
платы работников  
муниципальны х  
образовательны х учреждений

458,8 458,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.8.1.

88. областной бюджет
89. в том числе субсидии местным 

бюджетам

90. Местный бюджет 458,80 458,8

91. Мероприятие 32
Обеспечение условий реализации 
муниципальными 
образовательными организациями 
в Свердловской области 
образовательных программ 
естественно-научного цикла и 
профориентационной работы

1 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

92. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

93. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

94. местный бюджет 1 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0

95. Мероприятие 33 
Организация мероприятий 
по развитию материально- 
технической базы 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
учавствующих в реализации 
проекта «Уральская 
инженерная школа»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

96. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

97. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

98. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

100. Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Верхнесалдинском городском
округе»

101. ВСЕГО
ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

348 025,5 36 743,7 45 679,6 48 816,2 53 314,2 53 995,4 54 738,2 54 738,2 3.3.1.1.-3.5.4.1.



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

102. областной бю дж ет 78 357,4 9 186,3 8 764,0 11 514,6 11 632,2 12 097,5 12 581,4 12 581,4

103. в том  числе субсидии местным 
бю джетам

78 357,4 9 186,3 8 764,0 11 514,6 11 632,2 12 097,5 12 581,4 12 581,4

104. местный бю дж ет 269 668,1 27 557,4 36 915,6 37 301,6 41 682,0 41 897,9 42 156,8 42 156,8

105. Прочие нужды . 348 025,5 36 743,7 45 679,6 48 816,2 53 314,2 53 995,4 54 738,2 54 738,2

106. областной бю дж ет 78 357,4 9 186,3 8 764,0 11 514,6 11 632,2 12 097,5 12 581,4 12 581,4

107. в том  числе субсидии местным 
бю джетам

78 357,4 9 186,3 8 764,0 11 514,6 11 632,2 12 097,5 12 581,4 12 581,4

108. местный бю дж ет 269 668,1 27 557,4 36 915,6 37 301,6 41 682,0 41 897,9 42 156,8 42 156,8

109. П рочие нуж ды

110. Всего по направлению  
«П рочие нужды», 
в том  числе

348 025,5 36 743,7 45 679,6 48 816,2 53 314,2 53 995,4 54 738,2 54 738,2

111. областной бю дж ет 78 357,4 9 186,3 8 764,0 11 514,6 11 632,2 12 097,5 12 581,4 12 581,4

112. в том  числе субсидии местным 
бю джетам

78 357,4 9 186,3 8 764,0 11 514,6 11 632,2 12 097,5 12 581,4 12 581,4

113. местный бю дж ет 269 668,1 27 557,4 36 915,6 37 301,6 41 682,0 41 897,9 42 156,8 42 156,8

114. Мероприятие 11.
Организация предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
организациях
дополнительного образования

223 950,1 20 988,0 30 769,5 31 141,3 35 116,2 35 312,1 35 311,5 35 311,5 3.3.1.1.



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
115. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

116. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0

117. местный бюджет 223 950,1 20 988,0 30 769,5 31 141,3 35 116,2 35 312,1 35 311,5 35 311,5

118. Мероприятие 12. 
Организация отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков в 
Верхнесалдинском 
городском округе

37 903,2 5 285,6 5 294,1 5 300,3 5 505,8 5 505,8 5 505,8 5 505,8 3.4.1.1.

119. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

120. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

121. местный бюджет 37 903,2 5 285,6 5 294,1 5 300,3 5 505,8 5 505,8 5 505,8 5 505,8

122. Мероприятие 13.
Осуществление мероприятий по 
обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время, 
включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья

77 645,3 8 686,3 8 686,3 11 380,2 11 632,2 12 097,5 12 581,4 12 581,4 3.4.1.1.

123. областной бюджет 77 645,3 8 686,3 8 686,3 11 380,2 11 632,2 12 097,5 12 581,4 12 581,4

124. в том числе субсидии местным 
бюджетам

77 645,3 8 686,3 8 686,3 11 380,2 11 632,2 12 097,5 12 581,4 12 581,4

125. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
126. М ероп ри яти е 14.

Обеспечение мероприятий на 
развитие материально- 
технической базы муниципальных 
организации дополнительного 
образования детей-детско- 
юношеских спортивных школ

1 838,1 695,0 129,7 194,4 60,0 80,0 339,5 339,5 3.3.1.1.
3.5.1.1.

Мероприятие по поэтапному 
внедрение Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и 
обороне)""

0,0 0,0 0,0 134,0 0,0 0,0 0,0 0,0

127. областной бюджет 712,1 500,0 77,7 134,4 0,0 0,0 0,0 0,0

128. в том числе субсидии местным 
бюджетам

712,1 500,0 77,7 134,4 0,0 0,0 0,0 0,0

129. местный бюджет 1 126,0 195,0 52,0 60,0 60,0 80,0 339,5 339,5

130. Мероприятие 15.

Обеспечение мероприятий по 
организации трудоустройства  
подростков

6 400,0 800,0 800,0 800,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 3.3.1.1.

131. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

132. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

133. местный бюджет 6 400,0 800,0 800,0 800,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

134. М ероприятие 16 
Н а повышение размера 
минимальной заработной  
платы работников 
муниципальных 
образовательных учреждений

288,8 288,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3.1.2.



29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
135. областной бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

136. в том  числе субсидии местным 
бю дж етам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

137. м естны й бю дж ет 288,80 288,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

138. Мероприятие 29. 
Организация проведения 

общешкольных мероприятий 
и участие представителей 
общеобразовательных 
организаций 
Верхнесалдинского 
городского округа в 
областных мероприятиях,

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.5.1.1.-3.5.4.1.

139. областной бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

140. в том  числе субсидии местным 
бю дж етам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

141. м естны й бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

: 142. Мероприятие 30. 
Муниципальная поддержка 
образовательных 
организаций, реализующих 
программы патриотического 
воспитания

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.5.1.1.-3.5.4.1.

143. областной бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

144. в том  числе субсидии местным 
бю дж етам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

145. м естны й бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

146. Подпрограмма 4 «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций

Верхнесалдинского городского округа»
147. ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ 
ЧИСЛЕ

83 664,7 23 863,4 13 943,6 28 101,6 15 846,2 641,3 634,3 634,3 4.6.1.1.-4.6.3.1.

148. областной бю дж ет 5 896,3 2 289,6 2 647,5 959,2 0,0 0,0 0,0 0,0

149. в том  числе субсидии м естны м  
бю дж етам

5 896,3 2 289,6 2 647,5 959,2 0,0 0,0 0,0 0,0

150. м естны й бю дж ет 77 768,4 21 573,8 11 296,1 27 142,4 15 846,2 641,3 634,3 634,3

151. Капитальные вложения 2 356,3 2 356,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

152. областной бю дж ет 634,5 634,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

153. в том  числе субсидии местным 
бю дж етам

634,5 634,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

154. м естны й бю дж ет 1 721,8 1 721,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

155. Прочие нужды 81 308,4 21 507,1 13 943,6 28 101,6 15 846,2 641,3 634,3 634,3

| 156. областной бю дж ет 5 261,8 1 655,1 2 647,5 959,2 0,0 0,0 0,0 0,0

157. в том  числе субсидии местным 
бю дж етам

5 261,8 1 655,1 2 647,5 959,2 0,0 0,0 0,0 0,0

158. м естны й бю дж ет 76 046,6 19 852,0 11 296,1 27 142,4 15 846,2 641,3 634,3 634,3

159.
Капитальные вложения

1 *



31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

160. Всего по направлению 
«Капитальные вложения», в 
том числе

2 356,3 2 356,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

161. областной бюджет 634,5 634,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

162. в том числе субсидии 
местному бюджету

634,5 634,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

163. местный бюджет 1 721,8 1 721,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

164. Мероприятие 17. 
Строительство газовой 
котельной в МБОШИ №9

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 .6 .1.1.

165. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

166. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

167. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

168. Мероприятие 18. 
Капитальный ремонт, 
приведение в соответствие с 
требованиями пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства зданий и 
сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных 
лагерей
( Строительство газовой 
котельной в
оздоровительном лагере 
«Лесная сказка»)

0,0

t

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

169. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

170. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

171. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

172. Мероприятие 21. 
Приобретение и (или) 
замена, оснащение 
аппаратурой спутниковой 
навигации ГЛОНАСС, 
тахографами автобусов для 
подвоза обучающихся 
(воспитанников) в 
муниципальные 
общеобразовательные 
организации

2 356,3 2 356,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.2.6.1. 
2.2.4.1.

173. областной бюджет 634,5 634,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

174. в том числе субсидии местным 
бюджетам

634,5 634,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

175. местный бюджет 1 721,8 1 721,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

176. Прочие нужды

177. Всего по направлению 
«Прочие нужды», в том числе

81 308,4 21 507,1 13 943,6 28 101,6 15 846,2 641,3 634,3 634,3

178. областной бюджет 5 261,8 1 655,1 2 647,5 959,2 0,0 0,0 0,0 0,0

179. в том числе субсидии 
местному бюджету

5 261,8 1 655,1 2 647,5 959,2 0,0 0,0 0,0 0,0



33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

180. местный бюджет 76 046,6 19 852,0 11 296,1 27 142,4 15 846,2 641,3 634,3 634,3

181. М ероприятие 19. Капитальный  
ремонт, приведение в 
соответствии с требованиями  
пожарной безопасности и 
санитарного законодательства, 
а такж е иных надзорных 
органов зданий и помещ ений, в 
которы х размещены  
муниципальны е 
образовательные организации  
муниципальны х образований

60 915,5 17 053,8 8 648,6 24 494,9 10 718,2 0,0 0,0 0,0 4.6.1.1.

182. областной бюджет 504,6 504,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

183. в том числе субсидии местным 
бюджетам

504,6 504,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

184. местный бюджет 60 410,9 16 549,2 8 648,6 24 494,9 10 718,2 0,0 0,0 0,0

185. всего ДОУ 42 875,2 11 150,2 6 573,9 20 097,6 5 053,5 0,0 0,0 0,0

186. областной бюджет ДОУ 227,0 227,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

187. в том числе субсидии местным 
бюджетам ДОУ

227,0 227,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

! 188. местный бюджет ДОУ 42 648,2 10 923,2 6 573,9 20 097,6 5 053,5 0,0 0,0 0,0

189. всего ОУ 16 207,7 4 071,0 2 074,7 4 397,3 5 664,7 0,0 0,0 0,0

190. областной бюджет ОУ 277,6 277,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

191. в том числе субсидии местным 
бюджетам ОУ

277,6 277,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

192. местный бюджет ОУ 15 930,1 3 793,4 2 074,7 4 397,3 5 664,7 0,0 0,0 0,0



34

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9 11

193. всего учреж дения 
дополнительного образования 1 832,6 1 832,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

194. О бластной бю дж ет 
учреж дений дополнительного 
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

195. в том  числе субсидии местным 
бю дж етам  учреж дений 
дополнительного образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

196. м естны й бю дж ет учреж дений 
дополнительного образования

1 832,6 1 832,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

197. Мероприятие 20. 
Капитальный ремонт, 
приведение в соответствие с 
требованиями пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства зданий и 
сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных 
лагерей

18 142,9 4 453,3 5 295,0 3 606,7 2 878,0 641,3 634,3 634,3 4.6.3.1.

198. областной бю дж ет 4 757,2 1 150,5 2 647,5 959,2 0,0 0,0 0,0 0,0

199. в том  числе субсидии местным 
бю дж етам  внеш кольны е

4 757,2 1 150,5 2 647,5 959,2 0,0 0,0 0,0 0,0

200. м естны й бю дж ет 13 385,7 3 302,8 2 647,5 2 647,5 2 878,0 641,3 634,3 634,3

201. Мероприятие 31. 
Оборудование спортивных 
площадок муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

1 750,0 0,0 0,0 0,0 1 750,0 0,0 0,0 0,0



35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9 11
202. областной бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

203. в том  числе субсидии местным 
бю дж етам  внеш кольны е

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

204. местны й бю дж ет 1 750,0 0,0 0,0 0,0 1 750,0 0,0 0,0 0,0

205. Мероприятие 34.
Создание в образовательных 
организациях 
Верхнесалдинского 
городского округа условий 
для получения детьми- 
инвалидами качественного 
образования, универсальной 
безбарьерной среды, 
позволяющей обеспечить 
беспрепятственный доступ 
детей-инвалидов к объектам 
инфраструктуры 
образовательных 
организаций всего в том 
числе:

500,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0

206. областной бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

207. в том числе субсидии местным 
бю дж етам  внеш кольны е

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

208. местны й бю дж ет 500,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0

209. Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования
в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года»



36

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

210. ВСЕГО ПО
ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ 
ЧИСЛЕ

183 510,5 20 597,1 24 067,0 27 312,6 27 766,3 27 922,5 27 922,5 27 922,5 5.7.1.1.-5.8.3.4.

211. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

212. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

213. местный бюджет 183 510,5 20 597,1 24 067,0 27 312,6 27 766,3 27 922,5 27 922,5 27 922,5

214. Мероприятие 22. Создание 
материально-технических 
условий для обеспечения 
деятельности 
образовательных 
учреждений муниципального 
бюджетного учреждения 
«Информационно
методический центр», МБУ 
«ЦБ» и Управления 
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.8.2.1.

215. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
216. в том числе субсидии местным 

бюджетам
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

217. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

218. Мероприятие 23. 
Организация и проведение 
муниципальных 
мероприятий в сфере 
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.8.2.1.

219. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



37

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
220. в том  числе субсидии местны м  

бю дж етам
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

221. м естны й бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

222. Мероприятие 24. 
Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
(центральный аппарат)

31 989,5 3 595,5 4 384,7 4 770,1 4 809,8 4 809,8 4 809,8 4 809,8 5.8.3.3.

223. областной бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

224. в том  числе субсидии местны м  
бю дж етам

0,0

225. м естны й бю дж ет 31 989,5 3 595,5 4 384,7 4 770,1 4 809,8 4 809,8 4 809,8 4 809,8

226. Мероприятие 25. 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
управлению образования 
учреждений

145 993,5 16 246,7 18 959,6 21 766,5 22 140,5 22 293,4 22 293,4 22 293,4 5.8.2.1.

227. МБУ «Информационно
методический центр

43 630,0 4 813,8 6 026,7 7 002,3 6 331,5 6 484,4 6 484,4 6 484,4

228. М БУ  «Ц ентрализованная 
бухгалтерия»

145 993,5 11 432,9 12 932,9 14 764,2 15 809,0 15 809,0 15 809,0 15 809,0

229. областной бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

230. в том  числе субсидии местным 
бю дж етам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

231. м естны й бю дж ет 140 724,2 16 246,7 18 959,6 21 766,5 22 140,5 22 293,4 22 293,4 17 024,1



38

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
232. Мероприятие 26.

Выплата пенсий за выслугу 
лет гражданам, замещавшим 
муниципальные должности 
на постоянной основе и 
должности муниципальной 
службы

5 423,7 651,1 722,7 776,0 816,0 819,3 819,3 819,3 5.8.3.3.

233. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

234. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

235. местный бюджет 5 423,7 651,1 722,7 776,0 816,0 819,3 819,3 819,3

236. Мероприятие 27. 
Предоставление гарантий 
муниципальным служащим 
по страхованию

7,5 7,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.8.3.3.

237. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

238. в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

239. местный бюджет 7,50 7,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

240. Мероприятие 28.
На повышение размера 
минимальной заработной 
платы работников 
муниципальных 
образовательных 
учреждений

96,3 96,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.8.3.3.

241. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
242. в том  числе субсидии м естны м  

бю дж етам
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

243. М естны й бю дж ет 96,30 96,3 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

».


